



证券代码:002313 证券简称:日海智能 公告编号:2025-012

日海智能科技股份有限公司

关于公司接受关联方担保并向其提供反担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

日海智能科技股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年2月28日召开第六届董事会第十六次会议、第六届监事会第十二次会议,审议通过了《关于公司接受关联方担保并向其提供反担保暨关联交易的议案》,现将相关情况公告如下:

一、交易概述
(一)基本情况
2023年12月8日,公司第六届董事会第五次会议审议通过《关于公司继续接受控股股东担保并向其提供反担保暨关联交易的议案》,控股股东珠海九洲控股集团有限公司(以下统称“九洲集团”)继续为公司提供了10亿元的担保额度,有效期2年。截至本公告披露日,九洲集团提供的担保余额为71,800万元,即上述10亿担保额度已使用额度71,800万元。具体内容详见巨潮资讯网《关于公司继续接受控股股东担保并向其提供反担保暨关联交易的公告》(公告编号:2023-113)。

(二)满足公司业务发展和生产经营的需要,珠海华发集团有限公司(以下简称“华发集团”)拟为公司及全资子公司对外开展融资活动提供保证担保,担保额度为人民币20亿元(含原九洲集团担保余额,且在原有额度内连续有效),实际担保额度以反担保股权质押的评估价值为上限,后续双方有权根据股权质押权人的经营情况重新评估价值,以最新评估价值为准;担保额度有效期2年;公司可就上述担保人提供的担保支付担保费,担保费为主债权金额乘以担保费率,担保费率为0.3%/年,不足一半年部分按实际担保天数/360*0.3%计费。

(三)反担保具体情况
为保证上述担保事项的顺利实施,保障华发集团新增担保及九洲集团已提供担保的安全,公司拟以全资子公司股权向担保权人华发集团、九洲集团提供股权质押的反担保措施,质押物为公司直接或间接持有芯讯通无线科技(上海)有限公司(以下简称“芯讯通”)、日海智能设备(珠海)有限公司(以下简称“智能设备”)、日海通信服务有限公司(以下简称“日海通信”)100%的股权。本次反担保措施具体约定如下:

由于公司将芯讯通、智能设备100%股权质押给九洲集团,各方一致同意,待反担保相关合同签署后,公司与华发集团先办理日海通信100%股权质押登记;待公司与九洲集团解除芯讯通35.78%的股权、智能设备100%的股权质押登记手续后,公司立即将上述股权质押给华发集团;待公司与九洲集团反担保期限届满且公司与九洲集团解除芯讯通64.22%的股权质押登记手续后,公司即将芯讯通100%的股权全部质押给华发集团。

(四)审议程序
2025年2月28日召开第六届董事会第十六次会议、第六届监事会第十二次会议,审议通过了《关于公司接受关联方担保并向其提供反担保暨关联交易的议案》,关联董事吴生保对该项议案进行了回避表决。该事项已经公司第六届董事会独立董事第三次专门会议审议通过,并取得全体独立董事的同意。本次交易尚需提交股东大会审议,与该关联交易有利害关系的关联股东将回避表决。

(五)是否涉及重大资产重组
本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,不需要经过有关部门批准。

二、交易对象基本情况
(一)华发集团基本情况

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87
净利润	294,777.42	524,445.31

项目	2024年9月30日 (未经审计)	2023年12月31日 (经审计)
资产总额	73,888,878.59	72,964,895.62
净资产	5,485,948.73	5,176,946.26
项目	2024年1-9月 (未经审计)	2023年 (经审计)
营业收入	11,004,550.47	17,568,687.87